
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

Direzione: IV – Servizi Tecnici Generali
Servizio: Edilizia Metropolitana

Oggetto: Lavori urgenti per il rifacimento della terrazza soprastante i laboratori di rilevazione ambientale
nell’edificio di via S. Paolo, secondo i principi di efficientamento energetico, per l’eliminazione delle
infiltrazioni di acqua piovana.
Rettifica CIG “ZC52EC8210” D.D. n.1123 del 24/11/2020e verbaleper l’affidamento alla ditta CELESTI
Costruzioni s.r.l. di Messina.
CIG: Z372F02C56

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE DI P.O.

PREMESSO
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1123 del 24/11/2020si è proceduto all’approvazione del verbale per
l’affidamento,alla ditta CELESTI COSTRUZIONI SRL di Messina, dei lavori urgenti per il rifacimento della
terrazza soprastante i laboratori di rilevazione ambientale nell’edificio di via S. Paolo, secondo i principi di
efficientamento energetico, per l’eliminazione delle infiltrazioni di acqua piovana,nonché alrelativoimpegno
di spesa;
CHE nellastessa D.D. n.1123/2020 e nel citato verbale per l’affidamento è stato riportato,permero errore
materiale di trascrizione, il CIG “ZC52EC8210”;
CONSIDERATO quanto sopra, pertanto, occorre procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n.
1123 del 24/11/2020 e del verbale allegato, solo ed esclusivamente per quanto concerne il Codice
Identificativo di Gara che viene sostituito con il seguente: “Z372F0256”;
DATO ATTO che viene confermato e nulla viene mutato nel contenuto della citata Determinazione di
affidamento e dell’allegato verbale;
VISTA la D.D. n. 1502 del 31/12/2019 con la quale è stato conferito al sottoscritto, ai sensi dell’art.6 del
Regolamento dell’area delle Posizioni Organizzative, l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia
Metropolitana;
VISTA la D.D. n.03 del 03/01/2020 con la quale il sottoscritto è stato delegato dal Dirigente a svolgere funzioni
dirigenziali ex art. 17 c.1-bis D.lgs. n.165/2001;
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;
VISTO il d.lgs. n. 267/2000;

1526 14/12/2020

1268 15/12/2020



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

VISTO il d.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;
VISTO il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo;
VISTO il D.M.I.T. n.49/2018;
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per quanto in premessa,
RETTIFICAREil solo Codice Identificativo di GaraZC52EC8210, erroneamente riportato nella Determinazione
Dirigenziale n. 1123 del 24/11/2020 e nel verbale allegato con il seguente C.I.G. Z372F02C56;
CONFERMARE i contenuti delle predetta Determinazione Dirigenziale n.1123/2020 e del verbale allegato per
l’affidamento diretto alla Ditta CELESTI COSTRUZIONI SRL di Messina (art. 1 c. 2 lett. a del D.L. 76/2020
coordinato con la Legge di conversione 11/09/2020 n. 120) e assunzione impegno di spesa di Euro 22.560,04
IVA compresa;
DARE ATTOche il presente provvedimento èrilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs.
n. 33/2013;
RENDERENOTO, che il responsabile unico del procedimento è il Geom. Antonino Miceli responsabile del
Servizio Edilizia Metropolitana della IV Direzione Servizi Tecnici Generali della Città Metropolitana di Messina;
DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi, avendo preso visione del “Codice di comportamento
dell’Ente”;
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per quanto di competenza;
INSERIREil presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio
on-line.

Il Responsabile dell’Istruttoria
I.A. Giuseppa RAFFA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O.
Geom. Antonino MICELI

Delegato Funz. Dirigenziali
Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001

(D. D. n. 3 del 03/01/2020)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa
favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali
certi e gravi all’Ente.

           IL DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIALI
                                                                                                                                         Geom. Antonino MICELI

Lì _______________               _________________________


